
�

Socialdemokratiet i Næstved Kommune · December 2021 · Nr. 7 · Årgang 55

KURER



�

 

Leder

KURER udgives af Socialdemokratiet i Næstved­
kredsen. Læs også på Facebook: KURER

Redaktion:

Gert Segato, tlf. 6046 4009 
gs8@mail.stofanet.dk
Ansvarshavende redaktør

Per Andersen, tlf. 5573 7119
peran@stofanet.dk, redaktionsmedlem

Arne Jacobsen, tlf. 2540 3301
arnejac50@gmail.com, redaktionsmedlem

Tina Højlund Pedersen, tlf. 2159 5710
thped@naestved.dk, redaktionsmedlem

Charlotte Roest, tlf. 2158 5119
charlotteroest@hotmail.com, redaktionsmedlem

Palle Lorentzen, tlf. 2971 4649 
kalbyrisvej99@gmail.com, layout

Karsten Madsen, tlf. 2172 6465
karstenmm@gmail.com, fotos 

Jan Pedersen, tlf. 2011 3238
48pedersen@gmail.com, distribution

Dette nummer udkommer 10. december. Forventet 
distributionstid ca. 8 dage fra udgivelsesdatoen.
KURER ses også på vores hjemmeside og på Face­
book “KURER”. 

KURER nr. 1 - 2022 udkommer den 4. februar, 
og deadline til dette nummer er 25. januar. 
Alle indlæg er velkomne. Indlæg sendes til en 
i redaktionen. 

Udebliver bladet bedes du hen­
vende dig til Jan Pedersen.

Tryk: Sangill Grafisk ApS.

Forside:	Valgkø den 16. november.
Foto:	 Karsten Madsen, forside og side 7.

Jeg giver ikke op!
Marianne Vind . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   4

Nyt bestyrelsesmedlem
Arne Jacobsen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   6

Vinderen er ?
Carsten Rasmussen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   7

Godt valg for Næstveds socialdemokrater
Arne Jacobsen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   8

DSU 
Victor Pittelkow. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   10

143x tak!
Evals Gruevski . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   11 

Tak for et kanonvalg 
Susanne Lundvald. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   12

Kunsten at designe et valg
Ida Marker . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   13

En bygning vi rejser
Matias Bredde . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   14

Gert Segato
Ansv. redaktør

Fremtiden hvad nu?
Valgene er overstået, vi skal holde jul og nytår og være sammen 
med vores familie og venner. For det trænger vi til, alle som har 
lavet et kæmpe arbejde for at få denne valgkamp til at fungere 
– et stort tak jer alle.

Men i det nye år skal vi i gang igen:
-	 Der skal evalueres på den overståede valgkamp
-	 Vi skal ud og hverve nye medlemmer, vi har brug for at være 

flere
-	 Vi skal holde møder hvor vi snakker politik og tager naboen 

med, selv om de ikke er medlemmer
-	 Vi skal være på gaden for at snakke med folk.

Er der noget nyt i det?

Det er der nok ikke, men vi skal være klar, for det næste valg 
skal holdes inden for 1½ år og det er et folketingsvalg, som også 
skal vindes.

Der er brug for os alle, så vores parti kan vinde kampene frem­
over.

Glædelig jul og godt nytår

SVANEMÆRKET

Tryksag
5041 0411

17.006 TAK
Fra Carsten, Michael, Hanne, Marianne, Linda, Tina, Brian, Charlotte, Aligo, Jørgen, Per, Helle og Anders

Medlemmer af Næstved byråd 2022-2026

Takkeklummen

KURER-DAGE
Der er nogle, der har spurgt om hvornår Kurer udkommer, og 
sidste frist for indlæg til bladet. 

Her er de foreløbige datoer for 2022:
Nr. 1: udkommer 4. februar - deadline 25. januar.
Nr. 2: udkommer 1. april - deadline 22. marts.
Nr. 3: udkommer 3. juni - deadline 24. maj.
Nr. 4: udkommer 2. september - deadline 23. august.
Nr. 5: udkommer 14. oktober - deadline 4. oktober.
Nr. 6: udkommer 2. december - deadline 22. november.

Som skrevet er det foreløbige datoer. Nederst i kolofonen over­
for, står altid hvornår næste nummer udkommer.
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Sammen  
vandt vi valget!

Når der er valg i kommunen, er vi 
alle i en helt speciel stemning. Det 
sitrer i kroppen, vi er kampklar og 
glæder os til det hele er overstået, 
så vi igen kan sove roligt om nat­
ten – og her er vi nu, igen. 

Vi gør det hvert fjerde år – og vi po­
litikere kunne på ingen måde gøre 
det uden jeres fantastiske indsats 
og holdånd.

TAK for en helt fantastisk valg­
kamp, hvor vi sammen har kæm­
pet og lykkedes med at vi stadig 
har borgmesterkæden og i alt 13 
byrødder. 

Byrådsgruppen ønsker 
alle en rigtig glædelig jul 

og et godt nytår!

Holsted Park 29, 4700 Næstved
Tlf. 7030 0886
sydsjaelland@3f.dk

Af Marianne Vind
Medlem af Europa-Parlamentet for Region Sjælland

Den 11. november satte jeg mig til rette i Europa-
Parlamentets beskæftigelsesudvalg. På dagsordenen 
havde vi et vigtigt punkt: EU-mindsteløn. 

Selvom EU-Kommissionen gik langt, da de præsente­
rede deres udspil, så var det et endnu mere vidtgåen­
de forslag, som vi nu skulle stemme om. Forslagsstil­
lerne ønskede at stramme skruen og åbne for endnu 
mere EU lovgivning på området.

EU-Kommissionen konkretiserede ikke en sats for 
mindstelønnen, og der var lagt op til at undtage lande 
fra politisk indblanding, hvis mindst 70 pct. af løn­
modtagerne var dækket af overenskomster. Nu ville 
politikerne i Europa-Parlamentet lægge op til en løn­
sats på 60 pct. af medianlønnen, mens kun lande med 
80 pct. overenskomstdækning ville blive undtaget fra 
politisk indblanding. 

Jeg vidste godt, at det ville blive op ad bakke – men 
de skulle ikke have lov til at vinde uden at få kamp 

Jeg giver ikke op EU 

til stregen. Min ene hånd hvilede på min computers 
tastatur. Undervejs i afstemningen ville jeg sidde og 
live-tweete hjem til politikere og journalister i Dan­
mark, så de hele tiden kunne være opdaterede på, 
hvordan det skred frem. I den anden hånd knugede 
jeg en lang oversigt over de ændringsforslag, som var 
stillet. 

To af ændringsforslagene havde jeg selv været med til 
at indsende. Det ene handlede om helt og holdent at 
forkaste idéen om en EU-mindsteløn. Det andet hand­
lede om at undtage lande som Danmark og Sverige.

Min første prioritet var naturligvis at begrave forsla­
get om EU-mindsteløn én gang for alle, men jeg vidste 
også godt, at det var næsten umuligt. Derfor håbede 
jeg, at vi i det mindste kunne få flertal for at undtage 
enkelte lande. Det var et spinkelt håb, men måske … 

Afstemningen gik dårligt – som forventet. 

Mine ændringsforslag blev stemt ned. Det samlede 
forslag blev vedtaget med 37 for og 10 imod – og så 
ville udvalget sende det direkte til de afsluttende for­
handlinger med EU-Kommissionen og Ministerrådet. 

Jeg forlod lokalet. Jeg vidste godt, at det med stor 
sandsynlighed ville ende sådan her. Men jeg kunne 
ikke bære tanken om, at dette skulle være endestatio­
nen i min kamp mod EU-mindsteløn.

Der er en procedurefinte i Europa-Parlamentet, som 
man kan benytte sig af, når man nægter at give op. 
Kort fortalt går den ud på, at hvis man kan samle 71 
underskrifter, så kan man få Europa-Parlamentet til 
at stemme om, hvorvidt en sag skal tages op på en 
plenarsamling, så alle 705 politikere kan tage stilling, 
inden den sendes videre til de afsluttende forhandlin­
ger. 

Derfor gik jeg hurtigt til værks. 

- selvom vi tabte den første afstemning om EU-mindsteløn

Mens I gik dør-til-dør i valgkampen, så gik jeg dør-
til-dør i Europa-Parlamentet for at overbevise mine 
kollegaer fra andre lande og partier om, at EU-mind­
stelønnen bør tages op på en plenarsamling. 

Efter mange samtaler lykkedes det. Allerede den 18. 
november var vi i mål – og jeg og hele mit hold stim­
lede sammen på mit kontor for at sende underskrif­
terne afsted. Vi gjorde det. 

Det betyder ikke, at vi nødvendigvis vinder slaget om 
EU-mindsteløn, men vi har lagt et benspænd i vejen 
for forslaget, og samtidig tvinger vi alle 705 politikere 
til at tage stilling til det. Chancen er ikke stor, men 
det ville ikke være første gang, at et flertal i et poli­
tisk udvalg blev underkendt på en plenarsamling. Og 
uanset hvad så er det vigtigt, at vi viser klart og tyde­
ligt, at vi ikke giver op. Vi kæmper videre med næb og 
kløer for vores danske model. 

Kærlig hilsen,
Marianne Vind,

Medlem af Europa-Parlamentet

PS. Jeg skriver meget om udviklingen på Facebook, 
hvis du vil følge med:

www.facebook.dk/mariannevindEP  

Malermester

P. E. Jensen A/S
Gramsvej 12, 4700 Næstved
www.pe-j.dk
al@pe-j.dk

Alt malerarbejde udføres

5572 9986
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Det blev kun til et enkelt nyvalg blandt de 13 social­
demokrater i det nye Næstved Byråd, da de 12 genop­
stillede kandidater alle blev genvalgt. Eneste nye blev 
Anders Gjesing, der fik en plads i byrådet, selv om 
han kun har boet i kommunen i lidt over tre år.

Som socialdemokratisk borgmestersøn fra Haderslev 
ved han også godt, hvad der bliver krævet af ham 
som ny kommunalpolitiker, og han har da også sat 
sig grundigt ind i, hvad der foregår i Næstved, da han 
sammen med familien flyttede til den sydsjællandske 
hovedstad for tre år siden. Han har en kandidatgrad i 
statskundskab fra Københavns Universitet (2002) og 
efterfølgende en executive MBA fra Copenhagen Busi­
ness School (2007). Det vil sige to stærke uddannelser 
med fokus på økonomi, forretningsudvikling, forvalt­
ning og ledelse.

”Gennem de seneste 20 år har jeg arbejdet i kryds­
feltet mellem ledelse, rådgivning, kommunikation 
og politik i nogle af landets største virksomheder og 
organisationer inden for it, finans og arbejdsmarked. 
Jeg har blandt andet arbejdet med virksomheders 
vilkår for vækst, forretningsudvikling, erhvervspolitik 
og arbejdsmarkedsforhold – og jeg har de seneste 12-
13 år siddet i forskellige leder- og chefstillinger. Det 
har jeg lært en masse af. Og jeg er sikker på, at disse 

Nyt byrådsmedlem går
aktivt ind i erhvervspolitikken

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Valg ‘21 

erhvervserfaringer fra private virksomheder og orga­
nisationer giver et rigtig godt udgangspunkt for ar­
bejdet i byrådet som en del af den socialdemokratiske 
gruppe”, siger det kommende byrådsmedlem.

Mens han studerede i slut 90’erne, arbejdede han 
nogle år på Christiansborg som assistent for et par 
socialdemokratiske medlemmer af Folketinget og 
han var samtidig formand for Frit Forum København 
– den socialdemokratiske studenterorganisation. Han 
har ligeledes været ansat på partikontoret. Han har 
været medlem af Socialdemokratiet, Frit Forum og 
DSU i 25 år.

Anders har tidligere blandt andet arbejdet i Dansk 
Byggeri, Dansk Industri og i godt 9 år som kommuni­
kationschef og del af den daglige ledelse i Dansk Me­
tal. De seneste 3 år har Anders været kommunikati­
ons- og relationschef og del af ledelsen i virksomheden 
Get Visual A/S.

Anders Gjesing skal i det nye byråd blandt andet 
være formand for NK-forsyning, ligesom han har fået 
udvalgsposter i Plan-, teknik- og lokaldemokratiud­
valget og et særligt §17 stk.4-udvalg vedr. unges ud­
dannelse i Næstved. Derudover har Anders fået plads 
i bestyrelsen for Næstved Havn og Næstved Erhverv. 

Så fik vi overstået valget. Alle har kæmpet en brav 
valgkamp. Ja, tænk på hvor længe siden det er, vi 
begyndte at planlægge det hele! Alle kandidater har 
arbejdet for hver en stemme. Og jeg er stolt over den 
store indsats, der er gjort. Rigtig mange kan også se 
resultatet på deres personlige stemmetal.

Nu har borgerne i Næstved besluttet, hvem de 31 
byrådsmedlemmer er, og det nye byråd har valgt borg­
mester og udvalgsmedlemmer.

Når jeg kigger tilbage på valgaftenen og natten med, 
så var det lidt for spændende. Vi var nok alle sikre på, 
at vi ville få en fremgang for Socialdemokratiet. Men 
vælgerne ville det anderledes i mange kommuner 
rundt omkring i Danmark. Efterhånden som stem­
merne blev talt op rundt omkring, var vi mange der 
blev lidt overraskede. I de helt store byer fik vi ikke 
den opbakning som forventet.

Når jeg ser på Næstved, så var det også lidt for spæn­
dende. Vi gik frem nogle steder, hvor vi ikke stod 

stærkt, og andre steder var vi sikre på fremgang, som 
så ikke kom.

I lang tid stod vi til 12 mandater, og med 2 radikale, 
2 SF’ere og en fra Enhedslisten, kunne vi se de 17 
mandater og derved et godt flertal. På det tidspunkt 
var der optalt 68 procent af stemmerne. Da de sidste 
store valgsteder kom ind, vendte det til vores fordel 
og vi kunne se, at vi fortsat er 13 socialdemokrater 
i Næstved byråd. De 12, som genopstillede fra ” det 
gamle byråd”, blev genvalgt og så overtog Anders Gje­
sing Daniel LiIllerøis plads i den socialdemokratiske 
byrådsgruppe.

Vi kan godt være stolte i Næstved over vores resul­
tat. Vi fastholdt vores mandater. Jeg er utrolig stolt 
over, at hver femte, der har været inde at stemme, 
har stemt på mig personligt. Vi har fået en god by­
rådsgruppe, som er trukket i arbejdstøjet og klar til 
at skabe nogle tydelige resultater i den nye periode. 
Husk, der er under 4 år til næste valg.

Valg ‘21

Af Carsten Rasmussen
Borgmester

Vinderen er ?

Der er ingen faste regler omkring, hvordan de 
forskellige partier og medlemmer er placeret i 
byrådssalen. Som udgangspunkt sidder partierne 
samlet og da vi jo har 31 medlemmer og derved 
15 på hver side i byrådssalen. Så er opgave at få 
kabalen til at gå op. 

Hvordan sidder man i Byrådssalen?

Min eneste regel er, at 1. viceborgmesteren sidder 
tættest på mig. 

Husk I er velkommen til at møde op til byrådsmø­
derne og vi sender også live på Næstved Kommu­
nes hjemmeside og facebookside.

Foto: René Kongsgaard.

hvem er anders gjesing?

•	Anders er gift med Katrine, der er børne­
kulturkonsulent i Næstved Kommune og  
sammen har de børnene Magnus (14) og  
Karoline (11).

 
•	 I sin fritid er Anders formand for Næstved 

Vikings (amerikansk fodbold), førstehjælps­
instruktør og aktiv i bestyrelsen i Hjertefor-
eningen i Næstved og bestyrelsesmedlem i 
landsforeningen Cykling uden Alder.
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Godt valg for Næstveds
socialdemokrater

Af Arne Jacobsen
Medlem af Kurers redaktion

Valg ‘21 

Socialdemokratiet i Næstved kan se tilbage på et fint 
kommunevalg, hvor Næstveds borgmester gennem ti 
år, Carsten Rasmussen, kan se frem til en ny fire-årig 
periode på borgmesterposten.

Tilslutningsmæssigt gik partiet kun 0,1 pct. tilbage, 
og det er fint i betragtning af, at der blev drevet rov­
drift på partiet på landsplan. Det betød da også, at 
Socialdemokratiet fik 13 mandater i det nye byråd, 
og der var tilslutning til partiet fra de to andre røde 
partier, ligesom også De Radikale støttede den social­
demokratiske borgmester.

Set for Næstved Kommune som helhed var der stor 
tilslutning til Socialdemokratiet, idet man nu er det 
største parti ved 23 af de 26 valgsteder i Næstved.

Byrådets næststørste parti Venstre havde til gengæld 
et særdeles dårligt valg, da man mistede tre af de ni 
pladser, Til gengæld gik de konservative frem fra to 
til fem mandater. SF fik uændret et mandat, mens 
Enhedslisten gik tilbage fra to til et mandat.Dansk 
Folkeparti mistede et mandat til et mandat, mens 
Nye Borgerlige gik fra nul til to mandater.

Der sker nogle ændringer på udvalgsformandspo­
sterne, idet Socialdemokratiet i lighed med sidste 
valg deler ud af formandsposterne. Formænd for de 7 
stående udvalg bliver: 

•	 Socialudvalget: 
	 Michael Perch, Socialdemokratiet

•	 Børne- og Uddannelsesudvalget: 
	 Lars Hoppe Søe, Radikale Venstre

•	 Plan, Teknik– og Lokaldemokratiudvalget: 
	 Marianne Olsen, Socialdemokratiet

•	 Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalg: 
	 Charlotte Roest, Socialdemokratiet

•	 Klima- Miljø og friluftsturismeudvalget: 
	 Rune Kristensen, Det Konservative Folkeparti

•	 Sundhed- og Forebyggelsesudvalget: 
	 Jette Leth Buhl, Socialistisk Folkeparti

•	 Kultur- og Idrætsudvalget: 
	 Andreas Pourkamali, Radikale Venstre.

Økonomiudvalget bemandes med 9 medlemmer, 
og de øvrige stående udvalg med 7 medlemmer (inkl. 
formand). Socialdemokratiet har 2 poster i Økonomi­
udvalget. Alle andre partier tilbydes en plads i Øko­
nomiudvalget.

Formandsposten for Børne- og Ungeudvalget 
går til Anette Brix, Det Konservative Folkeparti. 

Der nedsættes to særlige temaudvalg (§ 17.4) i 
perioden.
Et 17.4 udvalg for Unge og Uddannelse nedsættes for 
perioden 1. januar 2022 – 31. december 2023 (2 år). 

Udvalget arbejder under Børne- og Uddannelsesud­
valget med rådgivning og forberedelse af en styrket 
indsats for at få flere unge i uddannelse og tiltrække 
flere uddannelser til Næstved.
Formand for Paragraf 17,4 udvalg om Unge og 
Uddannelse: 
Linda Frederiksen, Socialdemokratiet

Et 17.4 udvalg for Udvikling af Havnebydel 
nedsættes for perioden 1. januar 2024 – 31. december 
2025 (2 år). Udvalget arbejder under Plan, Teknik og 
Lokaldemokratiudvalget med at forberede byudvik­
lingen af Næstved havnebydel.
Formandsposten tilfalder Socialdemokratiet og bliver 
udpeget, når udvalget nedsættes om ca. 2 år.

Der indgår endvidere følgende bestyrelsesformands­
poster i konstitueringsaftalen:

Formand for Havnebestyrelsen: 
Torben Johansen, Det Konservative Folkeparti

Formand for NK Forsyning – Holding A/S: 
Anders Gjesing, Socialdemokratiet

Stemmetallene 
for Næstvedkredsens 
kandidater ´21

Carsten Rasmussen (valgt)..................... 8.827

Michael Perch (valgt)...............................    965

Hanne Sørensen (valgt)...........................    366

Marianne Olsen (valgt)............................    318

Linda Frederiksen (valgt).......................    248

Tina Højlund Pedersen (valgt)...............    145

Brian Hornbek (valgt)..............................   23 4

Charlotte Roest (valgt)............................    676

Aligo Francis (valgt).................................    193

Jørgen Christiansen (valgt)....................    210

Per Sørensen (valgt).................................    326

Helle Jessen (valgt)..................................    252

Christian von Benzon.............................    172

Evals Gruevski.........................................    143

Lars Henriksen........................................      56

Anders Gjesing (valgt).............................    228

Henrik Rasmussen..................................      26

Kristoffer Petersen..................................      84

Lars Westermann.....................................      52

Jan Grabas................................................      48

Tonny Ploug..............................................      68

Janne G. Nissen........................................      28

Kim Skøt....................................................      18

Michael Jørgensen..................................    134

Thor Temte................................................    108

Stemmetallene for Næstvedkredsens kandida-
ter til regionsrådet. Dertil kommer stemmetal-
let for den genvalgte regionsformand:

Heino Knudsen,  
Lolland (valgt)........................................... 50.905

Susanne Lundvald,  
Næstved (valgt).........................................  3 .873

Mohamed Belhaiba, Næstved...............      701

Anne Planck, Næstved...........................      941

Tilslutning til  
Socialdemokratiet ´21

(Næststørst i parentes)

Sydbyskolen...................  49,0%	 (13,9% V)

Glumsø............................  44,2%	 (15,7% V)

Sct. Jørgens Skole........  44,0%	 (15,4% V)

Kalbyrisskolen..............  43,8%	 (13,8% C)

Fensmark........................  43,4%	 (16,6% V)

Rønnebæk.......................  43,2%	 (16,8% C)        

Kildemarkskolen..........  41,4%	 (13,4% V)

Arena Næstved..............  41,0%	 (16,9% C)

Everdrup.........................  40,1%	 (21,9% V)

Karrebæk........................  39,5%	 (19,4% C)

Tappernøje.....................  39,3%	 (18,0% V)

Herlufsholmhallen.......  39,2%	 (19,4% C)

Karrebækvejens  
Skole................................  38,7%	 (18,4% C)

Herlufmagle...................  38,0%	 (22,8% V)

Hammer..........................  36,7%	 (18,2% V)

Grønnegades  
Kaserne...........................  36,7%	 (17,3% C)

Fuglebjerg......................  35,9%	 (22,8% V)

Fladsåhallen..................  34,8%	 (23,8% V)

Herlufsholmskolen.......  33,4%	 (22,9% C)

Sandved..........................  31,8%	 (26,8% V)

Hyllinge...........................  30,5%	 (25,1% V)

Skelby..............................  29,4%	 (22,0% V)

Tybjerg............................  29,0%*	 (30,5% V)

Holme-Olstrup...............  28,5%*	 (29,3% V)

Toksværd........................  24,3%*	 (41,2% V)

Sandby.............................  22,9%	 (19,3% V)

*) Her blev S kun næststørst
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DSUs valgkamp

Af Victor Pittelkow 
formand, DSU Næstved

Ovenpå et succesfuld kommunal- og regionsrådsvalg, 
hvor DSU-kandidat, Michael Perch blev valgt ind 
med næstflest stemmer på liste A, gør vi klar til at 
runde året af med DSU-turneen i uge 48. Vi har på 
landsplan haft et fremragende valg fra DSU’s side.  
47 DSU-kandidater er valgt ind i byrådene, bl.a. 
Christina Krzyrosiak Hansen der er valgt til borgme­
ster i Holbæk med over 18.000 personlige stemmer. 
Her tror jeg virkelig vi kan lære, hvordan man fører 
en effektiv kampagne. 

I Næstved har vi haft det virkelig sjovt med bl.a. mor­
genkampagne på Næstved Gymnasium og dør til dør 
med Borgmesteren og Sundhedsministeren. Det har 
været rigtig sjove oplevelser som virkelig har styr­
ket foreningen. I den forbindelse vil jeg gerne takke 
Næstvedkredsen for deres engagement og for, altid at 
tænke DSU med ind i valgaktiviteter. Vores samar­
bejde har været en fornøjelse. 

Hovedbestyrelsesmødet
DSU Næstved var også repræsenteret til DSU’s ho­
vedbestyrelsesmøde den 19-21. november. Her vil jeg 
fremhæve, at vi fik vedtaget et mega vigtigt forslag. 
Forslaget skal sikre, at ingen oplever diskrimination. 
Vi ser bl.a. i nattelivet, at folk med mellemøstlig bag­
grund bliver afvist på baggrund af deres hudfarve. 
Det er ikke acceptabelt! Og det skal vi have udryddet, 

Magnus Heunicke og Carsten Rasmussen sammen 
med DSU-medlemmer Anton Krüger, Iman Borgi og 
formand, Victor Pittelkow. 
Foto: Privat.

bl.a. ved at tage alkoholbevillingen fra barer og nat­
klubber der gentagende gange diskriminerer på bag­
grund af etnicitet.

Støt os
Til sidst vil jeg gerne komme med en opfordring. Jeg 
ved hvor mange socialdemokratiske medlemmer der 
er i Næstved-kredsen. Det kunne være super fedt, 
hvis I også overvejede at blive støttemedlemmer til 
DSU. Det kan gøres ganske enkelt inde på DSU’s 
hjemmeside, Dsu.net. Det vil være en kæmpe hjælp 
og støtte os i det arbejde vi laver, både lokalt og natio­
nalt.

Næstved & Susålandet
- den bedste bid af din tid

	 t	 Kurser
	 t	 Foredrag
	 t	O plevelser
	 t	 Busture

AOF Næstved & Susålandet 
Riddergade 16, 1. sal, 4700 Næstved – Tlf. 2040 4210 
www.aof-naestved.dk – aof.naestved@gmail.com 

143x tak! Valg ‘21 

Af Evals Gruevski
Medlem af Syd

143 borgere stemte personligt på mig til kommunal­
valget tirsdag den 16. november 2021. Jeg er ydmyg, 
taknemmelig og stolt – og jeg vil gøre alt for at leve 
op til tilliden, selv om jeg ikke blev valgt til Næstved 
Byråd.

Jeg har fået byrådsvalget lidt på afstand. Der er nu 
gået lidt over tre uger. Det skal ikke være nogen hem­
melighed, at jeg er mega skuffet. Men alligevel er jeg 
nogen dage rigtig glad og tilfreds. Jeg kan faktisk ikke 
forklare de følelser, som jeg har. Jeg vil i hvert fald 
sige tak til alle, som har hjulpet mig før og under valg­
kampen, kommet med gode råd og input, brugt tid på 
at mødes med mig samt har vist mig tillid.

Jeg er 2. suppleant til Næstved Byråd, og det forplig­
ter. Jeg vil fortsætte med at kæmpe og være aktiv. Det 
skylder jeg simpelthen alle de borgere, som tænkte, at 
Evals skal da have chancen for at komme ind i Byrå­
det. 

Jeg er også rigtig stolt over og taknemlig for, at vi er 
Næstveds borgmesterbærende parti. Vores Borgme­
ster hedder stadig Carsten Rasmussen. Personligt 
havde jeg håbet, at Socialdemokratiet var gået to 
mandater frem. Sådan gik det desværre ikke. Jeg tog 
fejl. Vi beholder trods alt vores 13 mandater. Tusind 
tak til alle, som stemte på Carsten Pasmussen og 
satte kryds på liste A ved KV21 og RV21.

I den nye periode vil jeg stadig kæmpe for mine mær­
kesager. Jeg vil forsøge at påvirke arbejdet for bedre 
rammer på vores gamle skoler. Det vil være en stor 
gevinst for vores børn, hvis de fysiske rammer bliver 
gjort tidssvarende. 

Under valgkampen var det ikke så fancy at tale om 
renovering af skoler. Det er sjovere at bygge nyt, men 
det er der ikke råd til. En ny skole i Næstved Nord 
kan dog komme på tale. Jeg vil arbejde for Maglebjerg 
Skolen, for kapaciteten på Suså Skolen, afd. Holsted 
er nået (og så skal de gamle skolenavne tilbage igen). 
Indtil da skal det nye Byråd udarbejde en plan for, 
hvordan vedligeholdelsen af skolerne i Næstved Kom­

mune skal finansieres. I de næste par år skal der in­
vesteres 350-400 mio. kr. Det er prisen. For mange af 
vores skoler trænger virkelig til bedre faciliteter. Bør­
nene får kun en optimale skolegang, hvis de fysiske 
rammer er i orden. Jeg vil præcisere med det samme, 
at det betyder ikke, at skolestrukturen skal rulles til­
bage. Det har vist sig, at der både er fordele og styrker 
i områdeledelse. På det plan skal skolerne, børnene og 
forældrene have fred.

På falderebet vil jeg sende en kæmpe tak til organisa­
tionen, til formændene, medlemmerne og alle kandi­
daterne for en dejlig og spændende valgkamp. Der er 
selvfølgelig plads til forbedringer, men jeg tænker, at 
der på et tidspunkt kommer en opfølgning og evalu­
ering af byråds- og regionsvalget. Jeg er kolossal stolt 
over den engagement, udstråling og sammenhold, der 
har været. Og den måde vi har ført valgkamp på og 
stået sammen på. 

Tusind tusind tak

Partiforenings generalforsamling i 2022

Næstved Midt
Ordinær generalforsamling i partiforeningen 
Næstved Midt lørdag den 29. januar 2022, kl. 
13.00 i Metal, Åderupvej 12, 4700 Næstved.

Alle medlemmer af partiforeningen inviteres her­
med til den årlige generalforsamling. Dagsorden i 
henhold til lovene. 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsam­
lingen skal være den fung. formand i hænde se­
nest 7 dage før afholdelsen.

På vegne af best., 
 Mette Stensgaard, fung. formand 

mette@gallemarksvej.dk - tlf. 2545 0547
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Tak for et kanonvalg 
til regionsrådet  
i Region Sjælland

Af Susanne Lundvald
Regionsrådsmedlem

Regionen

Endnu en valgkamp er overstået. Det har som altid 
været sjovt, spændende og givende. Specielt det sam­
menhold der opstår mellem kandidater som hjælper 
hinanden giver energi og ekstra stemmer. Jeg har haft 
et super godt samarbejde med byrådskandidaterne og 
de har været en fantastisk hjælp med at få fokus på 
både Kommunalvalget og Regionsvalget.

Jeg har for første gang haft god tid til min valgkamp. 
Jeg startede jo som pensionist 1. august, og det har 
bestemt givet mig en anden ro og mange flere mulig­
heder. Jeg har været mere på gaderne og mere rundt 
i kommunen. Det personlige møde med vælgerne er 
det der virker bedst, så ture rundt i kommunen har 
været noget særligt for denne valgkamp. Jeg kan godt 
anbefale det, at prioritere at gå rundt med valgmate­
riale og samtidig tage en snak med de borgere som er 
hjemme eller som man møder på sin vej. Her får man 
en ærlig dialog og selv om man ikke altid er helt enige 
om alt, så ender det ofte med at gode saglige argumen­
ter vinder. Det er vigtigt specielt i en tid hvor mange 
borgere får deres viden fra de sociale medier og fra en 
presse som ofte kritiserer og borer sig ned i enkeltsa­
ger.

Regionsvalgkampen var fra organisationens side til­
rettelagt så partiets spidskandidat blev promoveret i 
alle valgkredse. Det har samlet set givet Socialdemo­

kraterne det bedste regionsvalg 
til dato. Vi fik 15 mandater mod 
de 14 vi havde i sidste periode. I 
Næstved fik Heino også et kanon­
valg med hele 4.560 personlige 
stemmer mod 50.858 i hele regio­
nen. Det betød jo desværre, at vi 
fik færre stemmer til vores lokale 
kandidater og at jeg som den ene­
ste af Næstveds kandidater blev 
valgt ind. Jeg fik 2.785 personlige 
stemmer i Næstved og 3.873 i hele 
regionen. Jeg er godt tilfreds med 

at jeg har fået stemmer i alle kredse, og at jeg stadig 
har en enkelt stemme på Femø på trods af at vi ikke 
har sommerhus der mere.

På valgnatten var jeg i Regionshuset i Sorø, hvor vi 
bed negle og skiftedes til at juble og falde ned igen. I 
lang tid så det ud til at vi kunne få et snævert flertal 
sammen med SF og Enhedslisten. Desværre tippede 
det sidste mandat over til de konservative, så vores 
forhandlinger med de Radikale blev lidt hårdere og 
sværere og ikke mindst langvarige. De timer hvor de 
Radikale var inde i Venstres grupperum var absolut 
ikke sjove, men til sidst lykkedes det at få aftalen i 
hus. Efterfølgende har både DF, Venstre og Konserva­
tive tilsluttet sig konstitueringen. Jeg er sikker på at 
en samlet konstituering af alle på nær Ny borgerlige 
vil betyde en god start og mulighed for samarbejde på 
tværs af partierne i det nye regionsråd.

Jeg fik 2.785 
personlige 
stemmer i 
Næstved og 
3.873 i hele 
regionen! 

”

Pladserne er endnu ikke fordelt i den socialdemokrati­
ske gruppe, så jeg venter stadig i spænding på hvilke 
udvalg jeg skal være i. Vi får sikkert fordelt pladserne 
inden jul, så vi er klar til det nye år i et nyt Regionsråd.

Valg ‘21

Lidt fra maskinrummet
I kan læse en masse om valgene i dette blad. Susanne 
skriver om regionsrådsvalget og valgnatten i Sorø, så 
jeg skal ikke gå hende i bedene med det. Hun gør det 
fremragende.

Så vil jeg prøve at tage jer lidt med ned i maskinrum­
met på den opgave, det er at organisere og vinde et 
regionsrådsvalg. Regionsrådsvalg er ”stedsøster” til 
kommunalvalget, som finder sted samtidigt. Faktisk 
er det i vores region ”stedsøster” til 17 kommunalvalg. 
Langt de fleste af vores medlemmer og vælgere er 
mere optaget af kommunalvalget, det er tættere på, 
det er mere lokalt og der er flere muligheder for at 
kende en kandidat personligt.

Der er to grundlæggende forskellige måder at orga­
nisere regionsrådsvalget på: man kan lave et centralt 
styret valg med fokus på en tydelig spidskandidat 
med et team af lokale kandidater, bakket op af kred­
sene – eller man kan lave et decentralt styret valg, 
hvor de lokale kredse er totalt ansvarlige for at af­
vikle valgkampen for deres kandidater.

Ved de to seneste regionsrådsvalg har regionsbesty­
relsen valgt den første model. Det betød, at der ikke 
blev udbetalt ekstra tilskud til kredsene i forbindelse 
med valget (hver kreds får i forvejen 10.000 kr om 
året i aktivitetstilskud), men til gengæld blev der pro­
duceret valgmaterialer i store mængder til de enkelte 
kandidater. I valgmaterialet var der en designlinje, 
der tydeligt skulle vise, at handlede om regions­
rådsvalget. Derfor valgte vi at sætte det røde Region 
Sjælland på alt materialet (vi ville jo også gerne blive 
ved med at være en rød region). Hver kandidat fik 
tilbudt visitkort, plakater og op til 10.000 person­
lige brochurer, hvor der på bagsiden var en tekst fra 
valgprogrammet og et billede af kandidaten sammen 
med Heino Knudsen. På forsiden var kandidatens 
valgplakat og midtersiderne var kandidatens person­
lige tekst og billeder. Det betød selvfølgelig, at alle 
kandidater delte materiale ud for regionsrådsforman­

den, hver gang de delte deres eget materiale ud. Det 
var et bevidst valg for at sende signal om, at vi er på 
samme hold, vi er et team.

Vi holdt også et to dages seminar for alle kandidater 
i maj måned, de kommer fra hele regionen og kendte 
ikke hinanden på forhånd. Det kan være ensomt at 
være regionsrådskandidat, der er jo kun 2-3 stykker 
i hver kreds. De har brug for at have nogen at tale 
med, få ideer fra – og det får man kun ved personlige 
møder. Vi  lavede også en række video møder med for­
skelligt indhold, nogle af dem med rene spørgetimer 
fra ”nye” til ”gamle” kandidater. 

Set fra min stol havde det været meget lettere at 
sende det tilsvarende beløb ud til de 12 kredse, lave 
en spidskandidatkampagne med facebook-opslag, 
videoer og annoncer i avisen – og så satse på at det 
nok skulle gå. Men jeg må indrømme, at den strategi 
tror jeg ikke på  – jeg tror på, at vi har vundet de to 
sidste valg på grund af et godt og sejt holdarbejde fra 
kandidaterne og partiorganisationen. 

Sammen er vi bare bedst!

Af Ida Marker
Regionsformand

Kunsten at designe 
et valg
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Efter 2. verdenskrig skal Fremtidens Danmark op­
bygges. Der skulle skabes fuld beskæftigelse med 
staten som erhvervsmæssig initiativtager og et bin­
dende internationalt samarbejde, både politisk og 
økonomisk med andre demokratier. En kæmpesejr 
vindes i 1956 med vedtagelsen af den universelle 
folkepension.

I 1960’erne udbygges bygningen, med hospitaler, ud­
dannelsesstøtte, og boligsikring, samt mange kommu­
nale anlæg, som skoler, plejehjem og idrætsanlæg.
Krisen i 1970’erne sætter en stopper for udbygningen, 
da arbejdsløsheden stiger massivt og højkonjunk­
turen stopper. Men de sociale konsekvenser afbødes 
med bistandsloven og efterlønnen der indførtes i hen­
holdsvis 1976 og 1979.

Efter fattigfirsere og et årti med borgerligt styre, 
knækkes kurven med en ny kurs og optimisme.  
Beskæftigelsen stiger med 250.000, og nu tages der 
fat på ombygning og renovering af bygningen.

Stort tillykke med de 150 år til vores parti – Socialdemokratiet

Den borgerlige regering i 00’erne skabte en ny fat­
tigdom i et mere delt Danmark med centralisering, 
stigende ulighed, og det ender med at Danmark står 
svagt, da den økonomiske krise rammer i 2008.

Nu har Danmark igen en Socialdemokratisk regering 
og igen er der fokus på hvordan vi kan skabe et end­
nu bedre samfund, hvordan vi kan udbygge og skabe 
en endnu bedre og sikre bygning. Der er indført diffe­
rentieret folkepension, lavet indgreb mod boligspeku­
lation og givet mange flere penge til den nære velfærd 
i kommunerne. Alt dette samtidig med, at landet er 
styret gennem en uhyggelig pandemi.

Målet vil altid være det samme, nemlig folkets lykke. 
Vejen derhen er den bygning, vi sammen har rejst, 
udbygget og renoveret gennem de sidste 150 år og det 
er den bygning, der skal sikre folkets lykke de næste 
150.

Det var sommer og i en lille lejlighed, sent ud på nat­
ten, sad en postarbejder og forhenværende løjtnant, 
i disse måneder for præcis 150 år siden og skrev på 
teksten til en pjece. Det skulle blive til to pjecer og 
starten på en bevægelse, der som ingen anden har 
skabt lighed, frihed og det nok mest solidariske land 
i verden. 

Hvis man skal forstå den historiske betydning So­
cialdemokratiet og alt det vi sammen har skabt gen­
nem de sidste 150 år, skal man forstå det samfund, 
vi ønskede at forandre, altså samfundet for 150 år 
siden. 

U.P. Overbys kampsang ”Socialisternes march” havde 
ifølge Stauning en helt særlig værdi for dem der hav­
de oplevet Partiets første tid, da den som ingen anden 
i sandhed, beskrev arbejdernes liv. Det var et liv med 
bukket nakke, hån, nød og en lykke der må visne ved 
tryglen om brød. Sangen beskriver den fængslede 
frihed, rigmænd der fodres ved arbejder-slid og ha­
dets ulmende glød. Men sangen slutter med håb og 
troen på det bedre samfund. Det gamle samfund kan 
ikke længere stå, da det knager i samfundets fuger 
og bånd, gennem sammenhold skal en bygning rejses 
til at skærme for nøden. Bygningen der skal rejses 
er symbol på det nye samfund, der skal sikre folkets 
lykke.

Politimester Crone og den herskende klasse forsøgte, 
med alle midler, at stoppe denne nye bevægelse. Der 

nedlægges forbund mod Socialdemokratiske møder, 
regering og borgmestre er stadig ikke demokratisk 
udpeget og det er kun få arbejdere der har valgret. 
Men intet kunne standse forandringens vinde og So­
cialdemokratiet. 

Først blev der skabt kommuneskoler, kommune­
hospitaler og pasning af børn og ældre gennem par­
tiets strategi omkring kommunesocialisme. Det var 
næsten umuligt at skabe landsdækkende forandrin­
ger, da kvinder og de fattige ikke havde stemmeret. 
Derfor skabte man forandringerne ude i de enkelte 
kommuner, så snart man kunne vinde et flertal. 

Opbygningen af den skærmende bygning tager virke­
lig fart, efter grundlovsændringen i 1915, hvor kvin­
derne og tyendet får stemmeret og i 1924 dannedes 
den første Socialdemokratiske mindretalsregering.
 
Socialdemokratiet vedtager i 1934 et nyt politisk pro­
gram ”Danmark for Folket”. Nu skal Socialdemokra­
tiet ikke kun være et arbejderparti, men et parti for 
hele folket. Dette beskrives i Oskar Hansens kendte 
sang, hvor der synges om hvordan budskabet skal 
ud hvor maskinerne står, hvor muldens mænd langs 
agrene går, ved disk og ved pult på kontor og helt ud 
til havets mænd langs skibes kølvandsspor. Der skal 
være plads til alle, plads til alle der vil. Danmark skal 
være for folket. Programmet bygger ovenpå Kansler­
gadeforliget, der særligt gjorde op med almisser og 
gav rettigheder i stedet.

En bygning vi rejser Socialdemokratiet 150 år

Matias Bredde
Vicepartisekretær
Socialdemokratiets Partikontor

Socialdemokratiet blev stiftet i efteråret 
1871 af Louis Pio, Harald Brix og Paul 
Geleff. 
Formålet var at organisere den hastigt 
fremvoksende arbejderklasse på et 
socialistisk grundlag.
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Formand for
Socialdemokratiet i Næstved
Gert Segato
Figenvej 137, 4700 Næstved
Tlf. 6046 4009
gs8@mail1.stofanet.dk

Kasserer Hanne Simonsen,
Kilde Alle 15, Fensmark,
4684 Holmegaard
Tlf. 5151 7974
hansi1947@outlook.dk

Formand, Næstved Syd
Per Andersen
Bogensevej 37, lejl. 189
4700 Næstved
Tlf. 2532 6942
peran@stofanet.dk

Fung. formand, Næstved Midt
Mette Stensgaard 
Tlf. 2545 0547
mette@gallemarksvej.dk

Formand, Næstved Nordvest
Jan E. Grabas
Østre Ringvej 40, 2. th.
4700 Næstved
Tlf. 2944 9299
jangrabas@stofanet.dk

Formand, Fladså
Poul Berthelsen
Lundhøjvej 19, Everdrup
4733 Tappernøje
2365 4065
pgb@post9.tele.dk

Formand, Holmegaard
Søren E. Andersen
Poppelvej 14, Fensmark
4684 Holmegaard  
Tlf. 2135 0224 
andersen_soeren@hotmail.com

Formand, Suså  
Kaj Olsen
Ringstedvej 22, 4171 Glumsø
Tlf. 5764 6392
Mobil 4143 6392
kjmo09@privat.dk

Folketingsmedlem
Magnus Heunicke
Tlf. 7226 9000
sum@sum.dk

Medlem af Regionsrådet
Susanne Lundvald
Mobil 2979 7112
suslu@regionsjaelland.dk 

Borgmester, Næstved
Carsten Rasmussen
Katholmvej 10, 4700 Næstved
Tlf. 2081 7322

Formand for Socialdemokratiet, 
Region Sjælland
Ida Marker
Kalbyrisvej 99, 4700 Næstved
Tlf. 2613 3620
idamarker@gmail.com

DSU
Victor Pittelkow
Tlf: 3158 1679
E-mail: vict4851@gmail.com

Gruppeformand, 
ambassadørkontakt
Hanne Sørensen
Mobil 2097 3812
hasor@naestved.dk

Kontakt

Næstvedkredsens hjemmeside og Facebook
Hjemmeside:	soc-naestved.dk 
Facebook:	 Socialdemokratiet i Næstved HUSK!

- at melde til den lokale partiformand,  
hvis Jeres husstand kun skal bruge et 
KURER. 

18

Sektion Næstved og Omegn
Banegårdspladsen 2, 4700 Næstved
Tlf. 55 72 11 79, fax 55 72 81 11

Sydsjælland
FOA´s a-kasse
Bataljonsvej 3, 4700 Næstved

Telefon 4697 2800 · Fax faglig afd. 4697 2801 · Fax a-kassen 4697 2799 – e-mail: sydsj@foa.dk

Mail-adresse
Har du ikke tidligere sendt din mailadresse, eller har du 
fået en ny, så bedes du sende den til:  
kartotek@socialdemokraterne.dk eller tlf.: 7230 0846,  
da det vil hjælpe os i kommunikationen med dig.

Aktivitetskalender
Dato Lørdagsmøder Partiforeningerne Kredsen

  8. januar
Hos Metal kl. 9.00-10.30. Arr. Syd 
NB. Det er 2. lørdag i måneden!

29. januar
Midt generalforsamling kl. 13.00, 
Metal Åderupvej 12

29. januar
Midt nytårskur kl. 17.00,  
Metal Åderupvej 12

  5. februar
Hos Metal kl. 9.00-10.30
Arr. Midt


